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Politikersvar til Helle Jønch (UP) vedr. parkering bag 
Rådhuset  

Helle Jønch (UP) har den 10. november 2025 stillet følgende spørgs-

mål: 

” 

1. Da det blev besluttet at parkeringspladserne bag Rådhuset 

skulle være mulige for offentligheden at bruge i weekenden, var 

der forslag om en prøveperiode på et halvt år. Hvilken erfaring 

gav prøveperioden og hvilken orientering har fundet sted efter 

prøveperioden? 

2. Hvad er den generelle erfaring med at åbne parkeringsplad-

serne for offentligheden på nuværende tidspunkt, og har der 

været klager fra fx medarbejdere eller borgerrepræsentanter 

over manglende pladser? 

3. Hvordan sikrer Københavns Kommune, at parkeringspladserne 

kun bruges af borgerrepræsentanter, medarbejdere og gæster 

på hverdage? Fører kommunen tilsyn, og gives der bøder ved 

overtrædelser mv? 

4. En række af p-pladserne er reserveret til tjenestekøretøjer, 

borgmester-/direktionsbiler samt handicapbiler. Har forvalt-

ningen et overblik over belægningsgraden af disse? Hvis ja øn-

skes det redegjort i besvarelsen. 

5. Hvad er det politiske handlerum for ændringer af henholdsvis 

de reserverede P-pladser til tjenestekøretøjer, borgmester-/di-

rektionsbiler samt handicapbiler og de resterende P-pladser i 

weekenden?  

6. Kan forvaltningen komme med et bud på hvilke initiativer, der 

kan gøres for at forbedre borgerrepræsentanternes mulighed 

for parkering bag Rådhuset?” 

 

 

Økonomiforvaltningens svar 

Ad 1 

Der er ikke blevet givet en orientering til Gruppeformandskredsen vedr. 

prøveperioden. Københavns Ejendomme (KEJD)vil udarbejde en ori-

entering og forelægge den for Gruppeformandskredsen.  

 

 

 

  

Til Helle Jønch (UP) 
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Ad 2 

KEJD er ikke bekendt med klager, men har modtaget og besvaret 

spørgsmål vedr. muligheden for, at P-pladserne kan benyttes af perso-

ner med beboerlicenser, herunder Indre By Lokaludvalg. 

 

Ad 3 

Vagt og Sikring i KEJD holder opsyn med parkeringspladserne og kor-

rekt brug heraf fra mandag kl. 07:00 til fredag kl. 17:00, da det er privat 

område jf. Mark- og Vejfredslovens §17. Vagt og Sikring tilkalder ved 

behov politiet, der udsteder bødeforlæg.  

 

Ad 4 

Der føres ikke tilsyn med belægningsgraden af parkeringspladserne, 

hvorfor KEJD ikke kender denne.  

 

Ad 5 

Der er politisk handlerum til at beslutte, hvad P-pladserne anvendes til, 

da P-pladserne er tilknyttet lejemålet og er deraf privat ejendom.  

 

Ad 6 

Borgerrepræsentationen kan anmode om, at forvaltningen udarbejder 

ændringsforslag vedr. parkering bag Rådhuset, der forbedrer Borgerre-

præsentanternes mulighed for parkering bag Rådhuset.  


